UNALM, de fecha 26 de julio de 2004, se declaró viable el Proyecto de Inversión Pública 
“Construcción, Implementación y Equipamiento de Laboratorios de Bioquímica y Biología 
Molecular” registrado en el Sistema Nacional de Inversión Pública con código SNIP N.° 
9594, por un monto de S/ 1 855 000,00 (Un millón ochocientos cincuenta y cinco mil y 
00/100 soles); Que, mediante anotación en el asiento N.° 01 del cuaderno de Obra N.° 01, 
de fecha 3 de agosto de 2004, la residente apertura el cuaderno de obra, dando inicio a 
los trabajos del Proyecto de Inversión Pública “Construcción, Implementación y

[...]

2005-UNALM, de fecha 22 de abril de 2005, se aprobó el Expediente Técnico de la obra 
para el Proyecto de Inversión Pública “Construcción, Implementación y Equipamiento de 
Laboratorios de Bioquímica y Biología Molecular” con código único N.° 2017729, con un 
presupuesto total de inversión de S/ 1 857 488,04 (Un millón ochocientos cincuenta y 
siete mil cuatrocientos ochenta y ocho con 04/100 soles). Asimismo, se designa como 
Residente de la obra al Ing. Rodrigo Calderón Cusimayta con CIP N.° 51556; y el 
Expediente Técnico aprobado detalla como plazo de obra de 270 días calendario (9 meses); 
Que, mediante anotación en el asiento N.° 314 del cuaderno de Obra N.° 04, de fecha 23

[...]

en vías de regularización el Expediente Técnico Modificado N.° 01 de la obra para el 
Proyecto de Inversión Pública “Construcción, Implementación y Equipamiento de 
Laboratorios de Bioquímica y Biología Molecular” con código único N.° 2017729, 
quedando como presupuesto total de inversión S/ 1 934 312,03 (Un Millón novecientos 
treinta y cuatro mil trescientos doce con 03/100 soles). Asimismo, se aprueba en vías de 
regularización el calendario de avance real de los trabajos al 31 de julio de 2006, 
rectificada mediante Resolución N.° 0684-2023-R-UNALM, de fecha 27 de noviembre de 
2023, por error material; Que, mediante Informe N.° 036-2007/DVM/DPF, de fecha 6 de 
julio de 2007, el residente, solicita la Ampliación de plazo N.° 02 por seiscientos trece 
(613) días calendario, para la culminación de los trabajos programados del Proyecto de 
Inversión Pública “Construcción, Implementación y Equipamiento de Laboratorios de 
Bioquímica y Biología Molecular” con código único N.° 2017729, teniendo como fecha de

[...]

UEI/2411-2023, de fecha 5 de diciembre de 2023, el jefe de la Unidad Ejecutora de 
Inversiones, remite el Informe N.° 0194-2023-UEI/UNALM  de fecha 5 de diciembre de 
2023, donde solicita a la Dirección General de Administración la aprobación en vías de 
regularización de la Modificatoria de Plazo N.° 01 por Seiscientos quince (615) días 
calendario el Proyecto de Inversión Pública “Construcción, Implementación y 
Equipamiento de Laboratorios de Bioquímica y Biología Molecular” con código único N.° 
2017729; 

CRONOLOGIA  

Inicio de obra  03 – 08 – 2004  
Plazo de ejecución Programado 270 días calendario

[...]

director general de administración solicita la aprobación en vías de regularización de la 
Modificatoria de Plazo N.° 01 para el Proyecto de Inversión Pública “Construcción, 
Implementación y Equipamiento de Laboratorios de Bioquímica y Biología Molecular” 
con código único N.° 2017729, por un total de Seiscientos quince (615) días calendario; 

Que, siendo una obra bajo modalidad de Administración Directa, la Contraloría General 
de la Republica mediante Resolución N.° 195-88-CG de fecha 18 de julio de 1988 aprobó 
las normas que Regulan la Ejecución de Obras Publicas por Administración Directa;